Sopho-

Sophonias, Aggeus, Zacharias, Malachias, duo  
 Machabæorū, primus & secundus. Testamenti  
 noui, quattuor Euangelia, secundū Mattheum,  
 Marcum, Lucam, & Ioannē. Actus Apostolorū  
 à Lucā Euangelista conscripti: quatuordecim  
 Epistolæ Pauli Apostoli, ad Romanos, duo ad  
 Corinthios, ad Galatas, ad Ephesios, ad Philip-  
 penses, ad Collossenses, due ad Thessalonicēses,  
 due ad Timotheum, ad Titum, ad Philemonē  
 ad Hebræos: Petri Apostoli due, Ioannis Apo-  
 stoli tres, Iacobi Apostoli vna, Iudæ Apostoli  
 vna, & Apocalypsis Ioannis Apostoli. Si quis  
 autem libros ipsos integros cum omnibus suis  
 partibus, prout in Ecclesia Catholica legi con-  
 sueuerūt, & in veteri vulgata Latina editio-  
 ne habentur, pro sacris, & canonicis non susce-  
 perit, & traditiones prædictas sciens & pru-  
 dens contempserit. anathema sit. Omnes itaque  
 intelligant, quo ordine, & via ipsa Synodus,  
 post iactum fidei confessionis fundamentū, sit  
 progressura, & quib. potissimum testimonijs,  
 ac præsijs in confirmandis dogmatibus, &  
 instaurandis in Ecclesia moribus, sit vsura.

**Decretum de editione & vsu sacrorum  
 librorum.**

Insuper eadem Sacrosancta Synodus cōside-  
 rans, non parū utilitatis accedere posse Eccle-  
 siæ Dei, si ex omnib. Latinis editionibus, quæ  
 circumferuntur, sacrorum librorum, quænam

prout authentica habēda sit, innotescat; Statuit,  
 & declarat, vt hęc ipsa vetus, & vulgata edi-  
 tio, quę longo tot seculorū vsu in ipsa Ecclesia  
 probata est, in publicis lectiōib. disputatiōi-  
 bus, prædicationibus, & expositionib. pro au-  
 thentica habeatur. vt nemo illam reijcere quo-  
 uis pretextu audeat, vel præsumat.

a cap. hæ-  
 resis, & c.  
 Adam, in  
 fin. 24. q.  
 3. & infra  
 Sess. 13.  
 cap. 1.

b Sic Sy-  
 nodus in  
 Trull. c.  
 19. quam  
 putant.  
 Const. 1. c.  
 exijt cir-  
 ca fin. de  
 verb. sig.  
 in 6. lib. 5.

Præterea, vt a coercenda petulantia inge-  
 nia, decernit, vt nemo, suę prouidētie innixus,  
 in rebus fidei, & morum, ad edificatiōē do-  
 ctine Christianę pertinentium, sacram Scri-  
 pturam ad suos sensus contorquens, cōtra eum  
 sensum, quē tenuit, & tenet sancta mater Ec-  
 clesia, cuius est iudicare de vero sensu, & in-  
 terpretatione Scripturarum sanctarum, aut et  
 b contra vniuersum consensum Patrum, ipsam  
 Scripturam sacram interpretari audeat; etiā-  
 si huiusmodi interpretatiōes nullo vnquam  
 tempore in lucem edendę forent. Qui contra-  
 uenerint, per Ordinarios declarentur, & pœnis  
 à iure statutis puniantur.